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LEDELSESPÅTEGNING 

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2018/19 for Herning Golf Klub. 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med vedtægterne. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvi-
sende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. 

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Herning, den      /      2019 

Carsten Jensen, formand Carsten Bach Kaj Bækgaard 

Henrik Stigel Christian Alstrup Lissi Bank Lassen 

Carina Jonsson 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER 

Til medlemmerne i Herning Golf Klub 

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Herning Golfklub for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. sep-
tember 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Års-
regnskabet udarbejdes på grundlag af regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabs-
praksis, som er beskrevet på side 17-18. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passi-
ver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt at resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 er i overensstemmelse med regnskabsbe-
stemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 17-18. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnska-
bet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for re-
visorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, 
at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Foreningen har medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. Disse budgettal 
har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er be-
skrevet på side 17-18. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alterna-
tiv end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti 
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
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væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på 
de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvi-
gelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan om-
fatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættel-
se af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke
en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-
melige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-
pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl
om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregn-
skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion.
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ik-
ke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-
venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-
ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlin-
formation. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-
melse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Herning, den    /     2019 

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, 
CVR-nr. 20 22 26 70 

Steen Pedersen 
Statsautoriseret revisor 
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LEDELSESBERETNING 2018/19 
Generelt set må det konstateres, at det har været en god sæson. Den startede og sluttede vådt, og-
så mere end ønskeligt. De tiltag, som er lavet igennem de sidste sæsoner, gjorde dog, at banen 
var spilbar, da sommergreens åbnede sidst i marts. Henover forår og sommer blev det bedre og 
bedre og selv de områder, der havde været hårdest ramt af tørke i sidste sæson, kom sig rigtig 
godt. Når der kom nedbør, var åen i stand til at trække vandet hurtigt væk og dermed holde area-
lerne tørre. Banens fine tilstand i sommermånederne kunne aflæses på antallet af spillere på ba-
nen. Der har aldrig været en kraftigere belægning på banen, end der har været i år. Det er et ud-
tryk for, at banen, når den står godt, er interessant, spændende og attraktiv at spille. Banen er 
dog, på trods af de mange og gode klimatiltag, stadig sårbar over for vejrliget, når det udfolder 
sig, som det har været tilfældet i den sidste del af året og der er derfor stadig plads til forbedrin-
ger i vores klimaberedskab.  

Det er lykkedes at tiltrække nye medlemmer til erstatning for dem, der af forskellige grunde, des-
værre altid forlader klubben. Vi står ved udgangen af regnskabsåret med en solid medlemsskare 
og en deraf følgende god økonomi, som giver et godt grundlag, når vi går ind i den nye sæson.  

Udvalg og klubber i klubben har det godt og de melder alle om god aktivitet og glade medlem-
mer, ligesom vores forskellige frivillige yder en fantastisk indsats for at få tingene til at fungere 
og holde anlægget fit for fight. 

Alle de tiltag, der gøres, er et udtryk for, at vi stadig prioriterer højt, at klubben er attraktiv og 
førstevalget, når du er eller vil være golfspiller og bor i og omkring Herning. 

Økonomi 
Regnskabet udviser et overskud på 282 tkr. mod budgettets 26 tkr. Bestyrelsen anser resultatet, 
der skyldes både større indtægter og mindre udgifter end forudset, for tilfredsstillende. 

Medlemssituationen betyder, at kontingentindtægterne har været større end budget og sidste års 
tal. Sponsor- og øvrige indtægter har også været højere end budget og sidste år. Det er alle ind-
tægtsgrupper undtaget tilskud, der udviser bedre form. Momsrefusionen gav en indtægt på 200 
tkr. Indtægterne er totalt set +335 tkr. i forhold til sidste år og +439 tkr. i forhold til budget. 

Udgifterne er 183 tkr. større end budgettet og 116 tkr. større end sidste år. Da vi kunne se udvik-
lingen i kontingentindtægterne i løbet af foråret, blev der besluttet nogle ekstraordinære investe-
ringer i bl.a. topdress, boldopsamler, blad- og afklipsblæser, lynsikring af drivingrange og ny 
udendørs trappe til klubhuset. 

Likviditetsmæssigt har vi klaret os bedre end sidste år og har derfor igen kunnet undlade at træk-
ke på kassekreditten.  

Banen 
Som altid har greenkeeperne haft travlt med at holde græsset på banen nede i de foreskrevne høj-
der, men der har også været tid til andre opgaver, selvom klipningen har høj prioritet. Græsset 
vokser omkring en cm. i døgnet i sommertiden. 

Alle fairways og andre områder, der blev ramt af tørken sidste år, er blevet eftersået. Der blev 
indkøbt en ny græstype, som passer bedre til vores jordbundsforhold og man kunne se det positi-
ve resultat i løbet af sommeren. Det havde en tydelig effekt på hullerne 16 og 18, der er kommet 
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godt. Der er planlagt, at fairways bliver topdresset og priklet en gang i sæsonen de næste tre år, 
startende med dette efterår. 
 
I efteråret 2018 blev det konstateret, at de nye teesteder, som primært blev etableret i forbindelse 
med indførelse af tee 54, ikke var lavet med vanding. Det er der nu rådet bod på og de er samti-
dig blevet sået om. Der er etableret ny tee 54 på 14. hul. I den kommende sæson vil flere af de 
smalleste teesteder blive gjort bredere, så sliddet på dem kan fordeles over et større areal. 
 
Afløbskanalen på tværs af 6. hul er lavet færdig og der er fortaget hævning af stien langs med sø-
erne, ligesom adgangen til og fra hullet er hævet. Det har vist sig at virke, men efteråret har vist, 
at der skal mere til for, at det bliver optimalt. 
 
Der bliver løbende, i samarbejde med kommunen, taget stilling til udskiftning af træer og udtyn-
ding af bestanden. Bl.a. bliver flere birketræer fjernet og udskiftet med andre mere allergivenlige 
træer.  
 
Der er blevet arbejdet med finish og der er gjort et stort arbejde af vore frivillige i forhold til at 
holde stier og bunkers i stand. I forbindelse med dette har planteudvalget renoveret rhodonden-
dronbedene ved hul 1 og på par-3 banen, så de nu fremstår flottere og indrammet. Blomsterbede, 
der har vist sig svære at holde, er blevet nedlagt. Kummerne omkring klubhuset er blevet tilplan-
tet løbende med årstidens blomster. 
 
Par-3 banen er blevet udvidet med et hul og hul 4 er omlagt. Alle teesteder er renoveret med måt-
ter, så de bedre kan tåle sliddet fra de mange spillere og greens er blevet udvidet. Det betyder, at 
det fremover bliver muligt at spille banen i runder af 6 huller og på den måde opnå en bedre ud-
nyttelse af banen. Dette tiltag er muliggjort pga. momsrefusionen. 
 
Drivingrange og rondellen er blevet lynsikret og sammen med de tre lynhytter har vi nu en række 
sikre ”havne”, når vejret viser sig fra sin værste side.  
 
Efter en våd start (marts) på sæsonen har vi været forskånet for nedbør i unormal grad indtil mid-
ten af august. I de 1½ måned der er gået fra 15/8 – 30/9, er der kommet ca. 240 mm. eller ca. ¼ 
af den nedbør, der er kommet hele året (indtil ultimo oktober). Heldigvis fik vi fat i kommunen 
og fik skåret grøde i å-systemet inden de helt store nedbørsmængder.   
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I de første 7 dage af september faldt der 80 mm. og det blev desværre nødvendigt at lukke banen 
i 5 dage, da åen, trods grødeskæringen, ikke kunne tage de store mængder. Det viser at der i 
fremtiden fortsat skal arbejdes med at holde vandet stangen. Heldigvis er økonomien til det. 

Klubhus 
Bagrummet længst mod vest er blevet beklædt med nye brædder, således at det kan holde i man-
ge år fremover. 
Trappen op til terrassen ved caféen er blevet understøttet og der er blevet plads til bagparkering 
nedenfor. 

Medlemmer 
I en tid med generel medlemstilbagegang i golfverdenen er vi lykkedes med at øge medlemstallet 
en smule. Ved udgangen af regnskabsåret er vi 1510 medlemmer i alt. Heraf er de 1188 aktive og 
det er en stigning på 33 i forhold til sidste år. Specielt glædeligt er det, at både antallet af fuld-
tidsseniorer (+14) og juniorer (+14) er steget, men også fleksmedlemmer (+4), senior 9-
hulsmedlemmer (+6) samt +80-medlemmer (+7) er der kommet flere af. Der er altså over en bred 
kant, at der er medlemstilgang.  

Ultimo September 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15 2013/14
Aktive 1.188 1.155 1.146 1.187 1.172 1.151    
Mindre aktive 265 259 270 247 232 207       
Startmedlemmer 57 49 46 39 33 45         
Medlemmer total 1.510 1.463 1.462 1.473 1.437 1.403    
Firkløver 613 628 610 600 519 386       



10 

Det er glædeligt, at det er muligt at tiltrække nye medlemmer, så det stabile grundlag for at drive 
klubben og holde et højt serviceniveau for medlemmer og gæster, kan bibeholdes. Det er ikke 
ambitionen at øge medlemstallet yderligere. 

Samarbejdsklubber/gæster 
Som det fremgår af regnskabet, er greenfee steget. Det er både antals- og beløbsmæssigt, at gæ-
sterne har bidraget til liv i klubben. I ProBox24 er der registreret i alt 6578 gæster fra 162 klub-
ber, en stigning på 768. 

Fritspilsordningen med Tange Golf Klub, der nu har eksisteret i 8 år, bliver også videreført i 
2020. Den bliver mere og mere populær og vi har i sæsonen haft besøg af 285 tangespillere (202 
i 2018), mens 316 herningspillere er draget den anden vej. 

Firkløverordningen har vi været medlem af siden 2014 og der er stadig mange medlemmer, der 
investerer i medlemskabet, som giver adgang til at spille 7 andre baner indenfor en afstand af 80 
km. 613 medlemmer har tilvalgt denne ordning, der fortsætter i næste sæson. 

Fritspilsordningen med Ikast-Tullamore, hvor man for kr. 1000 kan spille alle deres baner, for-
sætter i næste sæson. 

I uge 29 benyttede 1057 gæster og 700 medlemmer sig af vores tilbud om at spille for ”klubbens 
alder”. Mange af disse sluttede af med en gang biksemad til samme fordelagtige pris. 

Vision  
Der er i år ikke lavet justeringer i vision 2020. Vi har siden 2015 arbejdet med at gennemføre en 
lang række af de næsten 225 forslag, som medlemmerne identificerede i arbejdet med at fastlæg-
ge visionen. Der vil i den kommende vinter blive foretaget en opdatering af visionen, så vi får de-
fineret nye pejlemærker og indsatsområder, som klubben skal arbejde på at realisere. Denne pro-
ces skal gennemføres med en høj grad af medlemsinvolvering, åbenhed og gennemsigtighed. Vi 
skal som golfklub hele tiden udvikle os og sætte os nye mål, mens vi glædes over alt det fantasti-
ske i vores golfklub. 
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Kommunikation 
Årsskriftet 2019 er det ottende årsskrift, vi har udarbejdet og ifølge flere det bedste indtil nu! 
Specielt artiklerne bliver fremhævet som værende spændende, relevante og nærværende. På an-
noncesiden er det lykkedes at holde niveauet fra sidste år og det er tilfredsstillende, da publikati-
onen derved hviler i sig selv. Udleveringen af årsskriftet skete samtidig med store ”bagmærke-
dag”. Det er dagen hvor alle medlemmer får beviset på deres medlemskab for den nye sæson og 
gamle, men ikke mindst nye medlemmer, kan hilse på de mange klubber-i-klubben, som gerne 
tager imod de mange nye golfspillere. Dagen var en god start på 2019 sæsonen og årsskriftet er 
med til at signalere klubbens ambitioner om høj kvalitet i en klub med masser af aktiviteter og en 
stærk klubånd. 
 
Hjemmesiden er blevet moderniseret og opgraderet til smartphones og tablets, hvor flere og flere 
besøger siden fra. Opgraderingen er sket i godt samarbejde med vores webleverandør, CO3 og 
omlægningen er gået som det skulle.  
Sammen med den nye hjemmeside har nyhedsbrevet, der udsendes hver tirsdag, fået et løft og det 
fremstår nu mere interessant og indbydende. Du kan tilmelde dig via hjemmesiden. 
 
Facebookgruppen Herning Golf Klub benyttes til at kommunikere nyheder og sjove indslag, der 
ofte når ud hurtigere end via hjemmesiden. Her er der mulighed for, at medlemmerne kan komme 
til orde og selv lægge indhold ind, som kan være af interesse for andre. Siden får flere og flere 
følgere og vi er nu oppe på over 850 medlemmer. Følger du ikke gruppen allerede, så skynd dig 
at like den. Så bliver du informeret hurtigere om stort og småt i klubben. 
 
For at sikre, at vi er på nethinden i lokalområdet og er den golfklub, som er det naturlige første-
valg, har vi igen i år indgået en aftale med mediehuset Herning Folkeblad om løbende ekspone-
ring i lokale medier. Vi bruger ikke andre betalte annonceplatforme, da vi ikke mener, at enkelt-
stående annoncering giver udbytte.  
Vi har investeret i et værktøj, hvor vi, med et professionelt look, selv kan lave flyers, skilte og 
roll-ups. Dette er et værktøj, som også kan benyttes af klubber-i-klubben, udvalg i mange sam-
menhænge.  
 
Frivillighed 
I forbindelse med de årlige medlemsundersøgelser i Golfspilleren i centrum er der mange, der 
oplyser, at de gerne vil yde en frivillig indsats i klubben. Der er heldigvis også mange, der hen-
vender sig på anden måde for at tilbyde deres assistance og kompetencer. Uanset hvordan man 
henvender sig, siger vi velkommen og tak til alle, der vil deltage i udvalg, klubber-i-klubben og 
de forskellige laug, som yder en kæmpe indsats i klubben. Det er en indsats, som ikke kan gøres 
op i penge og hjælper klubben til at spare mange ressourcer, både hos greenkeeperne og i indkøb 
af serviceydelser. Ressourcer, som kan anvendes der, hvor de kan gøre mest gavn.  
Inden sæson var der indbudt til et møde, hvor interesserede kunne møde op og høre om opgaver-
ne og melde ind, hvor deres interesser og kompetencer lå. Det har medført, at flere udvalg og 
laug har fået tilført kompetente ressourcer. 
 
Bunkerlauget har året igennem hjulpet med renovering og vedligehold af bunkers, herunder en 
ugentlig tur med bunkerriven. Stilauget har vedligeholdt stier og broer og sørget for, at de frem-
står gode og passable. Derudover har der været en lang række mere løst organiseret frivillige, der 
har forestået vedligehold af bede og plantekasser, så de fremstår flotte i hele sæsonen, samt sør-
get for bekæmpelse af muldvarpe, tømning af skraldespande, maling af rondellen, drivingrange, 
diverse pæle og andet, som skal vedligeholdes på banen.  
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Samarbejdet ”Frivilligheden Herning/Ikast”, der består af Herning Golfklub, HCM Håndbold, 
Superligaklubben FC Midtjylland, FCM Håndbold, Blue Fox Herning, Herning Sport & Event og 
Den Jyske Sangskole, har også i denne sæson budt på en række aktiviteter fra de deltagende 
klubber. Formålet med samarbejdet er, at klubber og organisationer, der har såvel en anselig pro-
fessionel ”forretning” samtidig med en uvurderlig og afgørende støtte fra frivillige, kan hjælpe 
hinanden med at anerkende det frivillige arbejde. I løbet af 2019 har Herning Golf Klub én gang 
inviteret frivillige fra de øvrige samarbejdspartnere til en golfoplevelse i klubben med 4 deltage-
re. Derudover har vores egne frivillige kunnet nyde tilbud fra de øvrige i samarbejdet. 

Sponsorer 
Klubben er begunstiget af at have mange gode og loyale sponsorer. De står for omkring 10% af 
klubbens indtægter, så de er en vigtig del af klubbens økonomi. De bidrager med kontanter, men 
også med gode priser på varer og ydelser. Mange af de tiltag, der laves i klubben, kunne ikke lade 
sig gøre uden deres støtte, som vi er meget glade og taknemmelige for. Vi vil derfor på det kraf-
tigste opfordre medlemmerne til at støtte vores sponsorer - alt det de kan. 

”Herning-Ikast ErhvervsGolf” gennemfører i årets løb mange arrangementer for de godt 50 virk-
somheder, der er medlemmer. Arrangementerne, der tager udgangspunkt i golfen, medvirker til at 
skabe et godt netværk blandt deltagerne og med god tilslutning til arrangementerne, må det siges 
at være en succes. Man behøver ikke være medlem i en af de 2 golfklubber for at blive medlem. 
ErhvervsGolf bidrager til juniorafdelingerne samt et udvalgt projekt i hver af de 2 klubber og det 
har bidraget med i alt 60 tkr. til klubbens aktiviteter. 

Vi har modtaget 16 tkr. fra Bravo Tours rejseprogram, hvor de donerer et beløb for hver rejse, 
som et klubmedlem bestiller hos dem. Det er ikke småpenge, som medlemmerne på denne måde 
bidrager til at tilføre klubben. Derfor er det vigtigt, at du altid giver dig tilkende som medlem af 
Herning Golf Klub, når du handler hos Bravo Tours. 

Personale 
På trænersiden har Mads og Nicolas hjulpet mange medlemmer med at forstå golfspillets mange 
finesser. De har hjulpet unge og gamle, begyndere og elite. Deres undervisning får megen ros af 
medlemmerne og vi er derfor glade for, at de fortsætter i næste sæson, hvor Mads i lighed med i 
år, vil være 1 dag i Sydthy og Nicolas 2 dage i Dejbjerg. 

I greenkeeperstaben, der med Jarl i spidsen som ny chefgreenkeeper, har året budt på stabilitet og 
de ansættelser af uddannede greenkeepere, der blev gjort i sæsonens begyndelse, har højnet kom-
petencen omkring banen. 

På kontoret har det været business as usual, hvor medlemmer, gæster, sponsorer og bestyrelse er 
blevet serviceret med stor professionalisme. 

Træning 
Der er blevet lavet en undersøgelse, der viser, at hvis man modtager tre eller flere lektioner i sæ-
sonen, er chancen for at forbedre handicappet ca. 50%, mens chancen er cirka 25%, hvis man ik-
ke modtager træning. Så træning virker. Derfor tilbød vi også i 2019 undervisning til meget lave 
priser under mottoet ”Jo flere træningstider du booker, jo billigere bliver det” og ”Jo mere du 
træner, jo bedre og heldigere bliver du”. Det har betydet, at flere og flere har benyttet deres ”gra-
tis” træningslektion og derigennem opdaget, at træning hjælper. Det medfører igen, at flere og 
flere booker et individuel træningsforløb. I år har 500 forskellige medlemmer haft træningslekti-
oner. Det betyder at trænerne i perioder har været meget optaget, men det er jo derfor, de er der.  
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Vi tilbyder stadig +37 træning, der retter sig mod spillere med et handicap på 37 eller mere. Hver 
gang møder højt motiverede spillere op, som udover at blive bedre til golfspillet, får udvidet de-
res sociale berøringsflade i klubben.  
Udover de nævnte træningstimer kommer begynder-, junior- og elitetræningstimer. 
Trænerne er ansat og tilbyder træning hele året rundt og derfor er det muligt at få justeret svinget, 
inden turen går sydpå om vinteren. Hvis det er for koldt eller der er for meget sne, så foregår træ-
ningen i træningsstudiet. Hvis det ikke er booket af trænerne (se 123 booking), så er du velkom-
men til at benytte faciliteterne. 

Shoppen 
Efter 2 år er vi blevet enig med Golf Experten om at afslutte vores samarbejde omkring shoppen 
og vi takker for det arbejde, de har lagt i driften. Vi arbejder på at finde en løsning, der forhåbent-
lig kan sikre os en shop i fremtiden, da vi mener, at en klub af vores kaliber bør have en golf-
shop. 

Golf Caféen 
Karma Catering har nu drevet Golf Caféen i et år og det er forløbet til fælles glæde for både med-
lemmer, klubben og Golf Caféen og vi glæder os til det fortsatte samarbejde.  

Banekontrol og -service 
Banekontrol og -service har igennem deres indsats i årets løb været med til at sikre et godt flow 
på banen, ikke mindst på de dage, hvor der har været et stort pres på. På travle dage har de lige-
ledes organiseret et serviceteam, der har modtaget og budt velkommen til greenfeegæster, som de 
har hjulpet med stort og småt og sørget for, at alle kom afsted i god ro og orden. Det er noget, 
som helt klart falder i gæsternes smag.  
En del af serviceopgaven består i at sælge forfriskninger på banen og her har Golf Caféen været 
et plus i forhold til at sikre, at der altid er fyldt op og at man er klar til at servicere de mange spil-
lere. 

Regel-, ordens- og handicapudvalg 
De nye golfregler trådte i kraft 1. januar og vi er kommet rigtig godt i gang. Klubben har afholdt 
13 kurser henover vinteren fra december til marts. Til disse kurser har der hver gang været et del-
tagerantal på omkring 40. Dertil kommer arrangementer, som klubber-i-klubben og udvalg har 
lavet. I alt har mere end 650 gennemgået de nye regler. 

Der har i år ikke været sager til behandling, udover nogle få skønsmæssige reguleringer af handi-
cap. 

Junior 
Juniorafdelingen vokser og er nu på 75 medlemmer, heraf 32 uden banetilladelse. Især i den yng-
ste gruppe U9, som træner om lørdagen, har der været fin tilgang. 
Der er fortsat træning tirsdag, torsdag og lørdag. I denne sæson har juniorer uden banetilladelse 
haft mulighed for at komme ud og opleve spillet på den store bane om torsdagen. Hver bold har 
haft en markør med, som undervejs har hjulpet med at gennemgå relevante etikette- og golfreg-
ler.  
I maj tog 20 juniorer og forældre til MiD. De fik set en masse golf og hilst på sidste års vinder af 
turneringen. Fællesskab og hygge er i højsædet på denne tur. Det samme gælder juniorlejren, 
som igen i år havde stor tilslutning. 25 juniorer valgte at bruge den sidste weekend inden skole-
start i golfklubben.  
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P.t. har klubben fire juniorer, som deltager i kredsturneringer, hvor de gør det rigtig godt. To ju-
niorer deltog i Holstebro, hvor de begge vandt deres respektive rækker. Der har været afholdt
turnering med Dejbjerg Golfklub, hvor der spillet en gang i hver klub. 15 juniorer fra Herning
deltog.
Månedsmatcher har afløst de tidligere fredagsmatcher og det er ved disse matcher, juniorerne har
mulighed for at få banetilladelse.

Elite 
Vi har en politik om, at vi ikke vil købe spillere ind til vores elitetrupper, men lade lokale talenter 
udgøre bruttotrupperne, hvorfra de enkelte hold rekrutterer spillere.  

1. divisionsdamer blev med 3 vundne, 1 delt og 2 tabte kampe nr. 2 i puljen og overlever derfor i
den næstbedste række. En placering bedre end i 2018.
3. divisionsherrer fik en tredje plads og forbliver i divisionen til næste år.
4. divisionsherrer vandt 2 og tabte 4 opgør og endte på en sidste plads i puljen. Det betyder en tur
i 5. division i 2020 og vi satser på, at de vender tilbage i 2021.
Kvalifikationsdamer Vandt deres pulje og spillede oprykningsspil mod 8 andre klubber i Kaj
Lykke. De 4 bedste hold rykkede op, men desværre endte holdet på en 5. plads. Efterfølgende har
et hold trukket sig og det giver oprykning til vores piger. Man skal aldrig give op og altid kæmpe
til det sidste.

Regionsgolf 
Regionsgolf er landets største amatørturnering og vi har hold i både ABCD- og Senior-
/Veteranturneringen. Der spilles en foursome, en damesingle og tre herresingler fra scratch. I 
ABCD spilles der i 4 handicapinddelte rækker mens Senior-/Veteranrækkerne er aldersopdelt.  
Vi har haft hold i A, B og C-rækken. Desværre var ingen af holdene i stand til at gå videre fra 
gruppespillet. 
I Veteranrækkerne (60 – 69 år) deltog 2 hold, et i A-rækken og et i B-rækken. A-holdet endte på 
2. pladsen i puljen og B-holdet endte sidst, men undgår nedrykning fordi, der var et hold, der
havde trukket sig.
Superveteranholdet (70+) vandt ligesom sidste år puljen og gik derefter hele vejen til finalen,
som de vandt over Ørnehøj. Dermed var de Jyske mestre og skulle spille landsfinale. Den tabte
de desværre til Dragør med et enkelt point.

Regionsgolf giver mulighed for at prøve kræfter med konkurrencegolf og komme ud og spille 
hulspil på fremmede baner, der ligger indenfor en rimelig køreafstand. Tilmeld dig via hjemme-
siden eller kontakt kontoret. 

Turnering 
Ligesom sidste år er der afviklet 8 klubturneringer samt en Bravo Putteturnering, der som sæd-
vanligt blev en hyggelig aften med Spir som styrmand. 
Ca. 1050 deltagere har deltaget i turneringerne, når vi medregner klubmesterskabet, frivillig-
udvalgsturnering og sponsordag. En pæn stigning ift. året før. Det er glædeligt, at medlemmerne 
bakker så kraftigt op om klubbens turneringer. 
Klubmesterskabet var i år ændret i afviklingen og der udestår en evaluering, men der er stadig 
plads til forbedringer, hvis vi skal tiltrække flere deltagere i denne vigtige turnering. 
Det er dejligt, at alle sponsorer valgte at være med igen 2019, ligesom det ser ud til at være til-
fældet i 2020. En enkelt sponsor er helt naturligt udskiftet, nemlig Carlsberg til fordel for Royal, 
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da Golf Caféen har skiftet leverandør. En stor tak til sponsorerne, herunder Carlsberg for deres 
støtte til turneringerne. 
Frank Greensommer var den turnering, som sammen med Witt Twosome tiltrækker flest deltage-
re. De er begge parturneringer. Sidstnævnte afviklet som en Scottish Twosome, en vældig sjov 
turneringsform. Frank har 25-års jubilæum som turneringssponsor i 2020. 
Antallet af deciderede klubturneringer fastholdes, da der jo er masser af andre turneringer i klub-
ber i klubben m.v. i løbet af året. 

Nye spillere - Begyndere/kaniner 
2019 blev endnu en sæson med røde lygter og dermed et travlt år for begynderudvalget. Som tid-
ligere er der gennemført 3 hold. Et marts-, et maj- og et efterårshold. De 2 første hold nåede mål-
sætningen på omkring 30 deltagere, mens efterårsholdet sprængte rammerne og endte på 36 del-
tagere. Gennem de sidste år har der heldigvis været stor stabilitet i fødekæden, for selv om det 
kan virke voldsomt, ja, så skal der omkring 100 nye til hvert år, for at bevare status quo. 
Som noget nyt i år er træningen forsøgt gjort mere fleksibel, således at der hver uge bliver givet 
lektioner i de 4 emner: Lange slag, indspil, sand og putning – modsat tidligere, hvor emnerne var 
ugeopdelte. Dette skulle gerne gøre det lettere at få alle lektioner, selv om man har en ferieuge el-
ler 2 midt i forløbet. Lektionsantallet er desuden ændret så man kan få så mange man har lyst til i 
forløbet. Før baneprøve skal man dog mindst have 5 lektioner – en af hver, plus en ekstra til 
Lange slag.  
Det er næppe nogen hemmelighed, at sensommeren ikke ligefrem har budt på høj sol og alt for 
meget varme, men alligevel har alle holdt godt ud og den 6. oktober var hold-3 ude på ”den store 
bane”, hvor ikke mindre end 27 meldt havde meldt sig til turnering. Mange gode sponsorer, sik-
rede at alle kunne gå hjem den en 1, 2, 3 eller delt 4 plads.  

Heldigvis er det lykkedes at få langt de fleste til at melde sig ind efter begynderforløbet og det er 
jo i virkeligheden succeskriteriet og belønningen for det hårde arbejde. 
Igen i år har samarbejdet fungeret rigtig godt og udvalgsmedlemmerne har virkelig ydet en beun-
dringsværdig indsats.  

Kaninudvalget har i perioden medio april - ultimo september afholdt kanin/torsdagsturnering 
hver torsdag aften. Der spilles i 3 rækker, C-rækken for kaniner, som er spillere, der kommer fra 
begynderforløbet og nu skal ud på den store bane. De har hcp på 54-49. De går altid 2 sammen 
med en markør (en erfaren/rutineret golfspiller). B-rækken er de lidt mere rutinerede spillere med 
et hcp på 48 – 37. De går i bold sammen med spillere i samme hcp niveau. A-rækken er for alle 
spillere med hcp. 36 eller mindre, der enten ikke kan finde tid til at deltage i klubbens øvrige tur-
neringer eller blot har lyst til at spille 9 huller. Der bliver kæmpet bravt i hver af disse rækker for 
at vinde nogle af de fine præmier, som der er hver torsdag. 
Vi har i år været så heldige, at vi har haft nogle gode sponsorer, som vi skylder en stor tak. (Bil-
ka, Golfeksperten, Karma, Meny, OK+ Gl. Landevej og Spar Nord). 
Efter turneringen mødes alle i Golfcafeen til lidt godt til ganen og her snakkes der livligt. Udover 
at give kaninerne viden og erfaring omkring spillet på banen, så er turneringerne også med til at 
skabe kontakter og venskaber, der betyder, at det altid er muligt at finde spillepartnere. 
For at kunne gennemføre turneringerne, er det nødvendigt at have en række markører til at intro-
ducere de nye spillere til spillet på den store bane. Vi har været så heldige, at vi har haft en stor 
gruppe af golfspillere, der gerne har villet hjælpe med dette og det er vi dem meget taknemmeli-
ge for. De yder en stor og god indsats. 
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Klubber i klubben 
Tirsdagsdamer 
Tirsdagsdameklubben har i år 105 medlemmer, hvilket er en stigning på ca. 10 medlemmer. Det 
er så dejligt med nye medlemmer og alle bydes hjerteligt velkommen uanset alder og handicap. 
Det er sundt at få nyt blod i klubben og udvalget håber, at I alle har fået en god modtagelse og fø-
ler jer velkommen. 
De almindelige tirsdagsturneringer toppede med 61 spillere den 30. april og bunden kom den 11. 
juni med blot 27 spillere, som nåede at gå 18 huller, før himlen åbnede for sluserne. 
I de sidste tre år har de været turneringer i juli måned og alle tre år har der været gennemsnitlig 
35 spillere de fire tirsdage i juli. Det giver alle dem, der ikke holder ferie i juli mulighed for at 
fortsætte med tirsdagsgolf og tjene point til ranglisten. 
Inden sæsonstart blev der gennemført en undersøgelse, der skulle klarlægge hvor mange, som var 
interesseret i en 9-huls turnering. Omkring 30 tilkendegav, at det kunne være en god ide. Al be-
gyndelse er svær og vi tror stadig at 9-huls turnering er en god ide. Det giver mulighed for at spil-
le en runde golf efter en travl arbejdsdag uden, at det ”koster” 5 timer hjemmefra. Det giver også 
en ”blød” overgang fra Kanin, hvor mange spiller i flere år pga. muligheden for 9 hullers match.  
Mange tak til kontoret, som altid er klar med en hjælpende hånd og tak til Golf Caféen for dejlig 
mad og et godt samarbejde gennem sæsonen. 
Opgaverne i udvalget er fordelt og i fællesskab har vi fået det til at fungere.  

Onsdagsherrer 
Klubben har i årets løb haft 174 medlemmer. Antallet af deltagere på almindelige onsdage har 
vist en vigende tendens med ca. 8 deltagere færre pr. onsdag ligesom antallet af deltagere til må-
nedsturneringerne har været faldende. Komiteen arbejder med forskellige tiltag, som gerne skulle 
vende denne tendens.  
De 46 der havde valgt at deltage i 2-dagesturen til Rømø havde en god tur, på trods af svære vejr-
forhold. 
Klubben har en fin økonomi og har i sæsonen ydet tilskud til springvandet på hul 16. Medvir-
kende til den gode økonomi er ikke mindst vore gode og solide sponsorer, som vi takker for de-
res bidrag. 

Seniordamer 
Medlemstallet er stabilt og i niveau med sidste sæson og ca. halvdelen spiller med i turneringen 
hver torsdag.  
Vi har haft fællesturneringer med seniorherrerne og været på udflugt sammen, men vi har i den 
grad nydt, når det kun er damer, der spiller sammen. Vi er på en endagsudflugt og en 2 dages ud-
flugt sammen. I år gik turen til Hjarbæk. 
Vi nyder også vores venskabsturnering med Aaskov Golfklub, som vi damer arrangerer. I år var 
vi på besøg i Aaskov.  
Vi spiller også til fordel for hospitals-klovnene. Det er populært at komme på sygehuset og afle-
vere en pose penge. 
Udenfor sæsonen har vi en putte-konkurrence. 

Seniorherrer 
Senior herrerne har gennem sæsonen 2019 gennemført 4 turneringer hver måned bortset fra juli 
hvor vi havde 14 dages sommerferie. 
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Klubben har i dag 150 medlemmer og af disse spiller 50-60% med i turneringen hver gang. Det 
lyder måske ikke af så meget, men alle medlemmer har været med i 1 eller flere turneringer gen-
nem sæsonen. 
Der er et fint samarbejde med seniordamerne, hvor der en gang om måneden er en fællesturne-
ring. 
I foråret var der arrangeret en tur til Tyrkiet med 40 deltagere, og her var seniordamerne inviteret 
med, Det var en meget vellykket tur. 
I september var 16 medlemmer 3 dage i Gut Apeldör. Det var en meget fin tur med højt humør 
og solskin alle dage.  
Seniorherrerne deltager også i en Vestjysk turnering sammen med 4 andre klubber. Det er en me-
get hyggelig turnering, men Herning spillere klarer sig ikke så godt ude, som på hjemmebane. 
Måske kan det skyldes, at der ikke deltager så mange fra HGK, som fra de andre klubber, når vi 
er ude. 
Seniorherrerne er meget tilfredse med banen og vi vil gerne rose klubbens personale, det gælder 
såvel kontoret, restauranten og greenkeepere. 

Solsikker 
Solsikkerne haft en dejlig sæson. Der har været masser af flot spil, og kæmpet om pointene til 
ranglisten. Årets spiller blev suverænt Kirsten T. Vestergaard med en margin på 8 point. 
På trods af, at ikke alle pladser er fyldt op på de to respektive hold, så har der været et fantastisk 
fremmøde. 
I år har vejret været fint og der har ikke været hverken tordenvejr, tung regn eller storm. Det har 
betydet noget for fremmødet, men ikke mindst fællesskab omkring vores koncept, hvor konkur-
rencemomentet har en afgørende rolle. I håb om at få de sidste ledige pladser besat, bliver der 
næste år på forskellig vis gjort fremstød, for at udbrede kendskabet til vores klub i klubben. Tak 
til komitéen for det flotte arbejde og ikke mindst tak til alle spillere for i år.  

Rødder 
Rødderne startede året med at afholde Årsmøde den 12.02.2019, hvor turneringsprogrammet blev 
godkendt. På grund af turneringssammenfald med klubben betød det, at der i år kun blev spillet 
en turnering på udebane mod normalt to.  
Sommerferieturneringen Holiday Invitational blev spillet i Dejbjerg den 24.07.2019 
Der er nedsat et sponsorudvalg, der har fået lavet to tavler med sponsorernes navne på. Desuden 
sikrede sponsorudvalget et beløb, så der kunne købes vand, frugt og slik til deltagerne under 
Rødder Cup. 
Röddher Opening og Tour Skole blev spillet den 06.04.2019 og to nye spillere blev medlem. 
Der har i 2019 været 25 medlemmer på The Herning Team og 21 medlemmer på The United Vil-
lages Team og deltagelsen har været i gennemsnit 33 deltagere pr. turnering.  
Årets 8 turneringer sluttede af med Players Championship den 24.08.2019, hvor det blev endelig 
afgjort at ”Årets spiller” blev Niels Skovgaard. Desuden blev der sat navn på de 2 * 14 spillere, 
der skulle spille Rødder Cup. 
Rødder Cup 2019 blev spillet den 13. og 14. september på en meget våd bane, men heldigvis 
kunne hele arrangementet gennemføres hjemme. Lørdag aften stod det klart, at The Villages 
Team havde vundet pokalen med 13½ point mod The Herning Teams 10½. Om aftenen blev der 
sammen med damerne holdt en stor fest med festmiddag hvor Golfcafeen kræsede og musikken 
blev styret af discjockey Rene med dans til langt ud på natten. 

19-30
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Igen i år har der været godt gang i den ”yngre” generation i klubben. Klub 19-30, som er Herning 
Golfklubs ungdomsklub for alle i alderen 19 – 30 år, har til formål at skabe et fællesskab for de 
medlemmer, som ikke umiddelbart identificerer sig med golfklubbens øvrige klubber-i-klubben. 
Klub 19-30 har haft en god og positiv sæson med flere nye ansigter og flere medlemmer og nær-
mer sig nu 70 medlemmer i alderen 19 – 30 år, hvilket svarer til 85% af alle klubbens medlem-
mer i den aldersgruppe. 
 
Der har været flere gode arrangementer og turneringer i løbet af sæsonen. Der blev afholdt Op-
startsturnering, Sommerturnering og flere spontane spil og træningsaftaler mellem medlemmer-
ne. Det betyder, at idéen bag Klub 19-30 har virket og medlemmerne kan komme hinanden mere 
ved og dele deres fælles interesse med jævnaldrende. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Årsregnskabet for Herning Golf Klub for 2018/19 er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som 
sidste år. 

De væsentligste anvendte regnskabs- og vurderingsmetoder er: 

Indtægtskriterium 
Indtægter udgør de fakturerede kontingenter og andre indtægter med fradrag af tillagt moms. Der 
foretages periodisering af indtægter og udgifter i øvrigt. 

Materielle anlægsaktiver 
Bygninger og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. 
Der afskrives ikke på grunde.  

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Der foretages afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
Bygninger ..................................................................................................................... 10-30 år
Inventar ......................................................................................................................... 5 år
Maskiner ....................................................................................................................... 5 år 
Buggy ........................................................................................................................... 3 år 
Probox .......................................................................................................................... 5 år 

Maskiner med anskaffelsessum på under 100 tkr. afskrives 100% i anskaffelsesåret. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Vær-
dien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende ef-
terfølgende regnskabsår. 

Gældsforpligtelser 
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-
skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld og 
for obligationslån svarer til restgæld beregnet på grundlag af lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet. 

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER 
 
 
    Er ikke 

underlagt 
revision 

Er ikke 
underlagt 

revision 
    Budget Budget 
 Note 2018/19 2017/18 2018/19 2019/20 
  kr. kr. tkr. tkr. 
      
Medlemskontingenter ....................  1 5.748.905 5.469.930 5.519 5.600 
Indskud nye medlemmer ................   273.000 250.250 240 240 
Boldabonnement (netto) ................   178.695 173.950 170 170 
Leje af bagplads og -skabe (netto) .   307.260 291.877 290 290 
Firkløver .........................................   285.145 253.329 220 240 
Greenfee-indtægter.........................   394.334 371.471 330 350 
Sponsorindtægter ...........................   634.516 639.771 605 605 
Tilskud, diverse indtægter..............   121.741 158.481 131 123 
      
Indtægter i alt ...............................   7.943.596 7.609.059 7.505 7.618 
      
Administration mv. ........................  2 1.748.857 1.644.106 1.615 1.694 
Banedrift .........................................  3 3.893.716 4.119.088 3.985 3.854 
Klubhus og restaurant ....................  4 1.176.873 1.060.276 1.040 1.107 
Træner ............................................   538.551 419.722 513 569 
Turneringsudvalg ...........................   -26.710 -18.636 -20 -15 
Kaninudvalg ...................................   -12.335 -8.714 0 0 
Årsskrift ..........................................   -23.739 7.680 0 0 
Junior- og elitegolf .........................   -1.548 53.976 70 70 
Udvalg for nye medlemmer ...........   38.359 28.506 35 40 
Erhvervsgolf ...................................   -60.210 -26.966 -35 -50 
PR-, presse- og sponsorudvalg ......   366.980 243.838 259 296 
Banekontrol ....................................   22.822 23.359 17 22 
      
Omkostninger i alt .......................   7.661.616 7.546.235 7.479 7.587 
      
REGNSKABSMÆSSIGT      
RESULTAT ..................................   281.980 62.824 26 31 



22 

BALANCE 30. SEPTEMBER 

AKTIVER 2019 2018 

Ejendom ekskl. grund: 
Saldo 1. oktober ..........................................................  2.736.090 
Tilgang ........................................................................  0 
Afskrivning .................................................................  -264.353 2.471.737 2.736.090 

Maskiner: 
Saldo 1. oktober ..........................................................  2.070.511 
Tilgang ........................................................................  568.335 
Afskrivning .................................................................  -782.731 1.856.115 2.070.511 

Buggy: 
Saldo 1. oktober ..........................................................  63.193 
Tilgang ........................................................................  0 
Afskrivning .................................................................  -51.343 11.850 63.193 

Hjemmeside og Probox: 
Saldo 1. oktober ..........................................................  1.917 
Tilgang ........................................................................  0 
Afskrivning .................................................................  -1.917 0 1.917 

ANLÆGSAKTIVER .........................................................................  4.339.702 4.871.711 

Debitorer ..............................................................................................  71.210 56.271 
Periodisering ........................................................................................  199.863 248.646 
Tilgodehavende moms .........................................................................  6.434 0 
Bank beholdning ..................................................................................  1.963.237 1.544.748 
Øvrige likvider .....................................................................................  550 5.700 
Kassebeholdning ..................................................................................  35.838 16.488 

OMSÆTNINGSAKTIVER ..............................................................  2.277.132 1.871.853 

AKTIVER ...........................................................................................  6.616.834 6.743.564 
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BALANCE 30. SEPTEMBER 

PASSIVER Note 2019 2018 

Saldo 1. oktober ....................................................................  1.990.745 1.927.921 
Årets resultat .........................................................................  281.980 62.824 

EGENKAPITAL .................................................................  2.272.725 1.990.745 

Nykredit .................................................................................  2.158.530 2.382.178 
Langfristede gældsforpligtelser .........................................  2.158.530 2.382.178 

Kortfristet del af langfristet gæld ..........................................  223.244 223.330 
Skyldige omkostninger .........................................................  1.392.049 1.420.804 
Hensat til jubilæumskonto ....................................................  10.378 10.379 
Periodeafgrænsningsposter ...................................................  194.150 288.191 
Skyldig moms .......................................................................  0 46.112 
Skyldig ATP, pension og barselsbidrag mv. ........................  33.493 35.678 
Feriepengeforpligtelse og skyldige feriepenge mv. ..............  332.265 346.147 
Kortfristede gældsforpligtelser .........................................  2.185.579 2.370.641 

GÆLDSFORPLIGTELSER .............................................  4.344.109 4.752.819 

PASSIVER ...........................................................................  6.616.834 6.743.564 

Eventualforpligtelser .......................................................  5 
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NOTER 

Med-      
 lemmer Budget Budget 

30/9 2019 2018/19 2017/18 2018/19 2019/20 Note 
kr. kr. tkr. tkr. 

Medlems-       
kontingenter      1 
9-hullers ........................ 53 134.720 128.985 134 128 
Senior ........................... 948 4.709.740 4.429.650 4.429 4.562 
Senior 80+ .................... 38 108.600 86.580 88 108 
Senior hverdage ............ 29 126.750 114.115 110 110 
Studerende/ungsenior ... 59 123.775 131.250 153 140 
Junior ............................ 71 52.770 48.850 72 58 
Micro ............................ 4 2.000 500 1 2 
Firma ............................ 18 188.950 185.150 165 149 
I alt aktive ................... 1.220 5.447.305 5.125.080 5.152 5.257 

Begynder ...................... 57 31.350 50.400 66 36 
Flex ............................... 121 220.900 231.850 240 250 
Passive .......................... 27 15.400 18.900 20 16 
Longdistance ................ 4 8.550 11.100 11 9 
Drivingrange 
/Kortbane 65 25.400 32.600 31 33 

I alt betalende ............. 1.494 5.748.905 5.469.930 5.520 5.601 

Budget Budget 
2018/19 2017/18 2018/19 2019/20 

kr. kr. kr. kr. 

Kontingentsatser 
9-huller ...........................................  2.850 2.775 2.850 2.850 
Senior .............................................  5.650 5.500 5.650 5.650 
Senior 80+ ......................................  2.850 2.775 2.850 2.850 
Seniorer hverdag ............................  4.450 4.325 4.450 4.450 
Studerende og ungsenior  ...............  2.850 2.775 2.850 2.850 
Junior ..............................................  1.200 1.200 1.200 1.200 
Flex .................................................  2.050 2.000 2.050 2.050 
Firma ..............................................  8.250 8.050 8.250 8.250 
Passiv ..............................................            600            600           600           600 
Longdistance ..................................  2.850 2.775 2.850 2.850 
Begyndere .......................................  1.200 1.200 1.200 1.200 
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NOTER 

Budget Budget 
2018/19 2017/18 2018/19 2019/20 Note 

kr. kr. tkr. tkr. 

Administration mv. 2 
Gager og personaleomkostninger 
sekretariat .......................................  1.146.334 1.048.757 1.054 1.137 

Telefon ...........................................  18.912 19.756 25 25 
Edb .................................................  90.030 112.250 115 115 
Hjemmeside ...................................  53.155 73.989 10 10 
Porto og kontorartikler ...................  39.464 30.151 32 32 
Probox mv ......................................  63.892 71.109 64 40 
Annoncer og tryksager ...................  0 2.435 0 0 
Lønkørsler og gebyrer ....................  14.645 12.992 25 25 
Regnskabsmæssig assistance og 
revision ...........................................  30.757 30.113 20 25 
Møder/rejser bestyrelse og udvalg .  28.480 33.985 32 37 
Generalforsamling ..........................  13.465 1.156 10 10 
Bagmærker og greenfee billetter ....  0 132 5 5 
Kontingent Dansk Golf Union .......  207.026 200.245 207 222 
Sponsor- og andre skilte ................  0 2.455 5 5 
Klubarrangementer ........................  10.363 13.846 10 10 
Drift af golfbiler .............................  11.146 -18.342 0 -5
Øvrige administrations- og sekre- .  
tariatsomkostninger ........................  21.188 9.077 1 1
Total Administration ...................  1.748.857 1.644.106 1.615 1.694 
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NOTER 

Budget Budget 
2018/19 2017/18 2018/19 2019/20 Note 

kr. kr. tkr. tkr. 

Banedrift 3 
Personaleudgifter ...........................  1.654.351 1.842.794 1.876 1.809 
Vedligeholdelse maskiner ..............  240.885 222.970 220 220 
Drift af maskiner ............................  220.747 172.595 225 225 
Afskrivninger af maskiner .............  959.373 735.073 852 728 
Baneudstyr og håndværktøj ...........  75.467 109.666 70 80 
Forbrugsafgifter ..............................  38.206 47.558 45 45 
Vandafgifter ...................................  20.155 72.025 30 30 
Kemikalier, frø og gødning mv. ....  274.012 370.699 275 375 
Vedligeholdelse af vandingsanlæg  131.661 156.281 75 75 
Vedligeholdelse af maskin- og 
mandskabshus ................................  6.610 3.057 10 10 
Vedligeholdelse af bane og områ-      
der ...................................................  185.560 323.506 177 177 
Baneforbedringer og nyanlæg ........  106.766 23.514 100 50 
Baneadministration ........................  -14.636 40.310 30 30 
Diverse ...........................................  -5.441 -960 0 0 
Total banedrift .............................  3.893.716 4.119.088 3.985 3.854 
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NOTER 

Budget Budget 
2018/19 2017/18 2018/19 2019/20 Note 

kr. kr. tkr. tkr. 

Klubhus og restaurant 4 
Prioritetsrenter ................................  71.346 103.733 100 100 
Småanskaffelser .............................  26.472 35.663 25 25 
Forbedringer ...................................  42.396 4.761 15 15 
Reparation og vedligeholdelse .......  308.172 143.061 110 150 
Varme- og forbrugsafgifter ............  208.788 168.696 220 220 
Rengøringsartikler ..........................  35.493 25.167 25 30 
Rengøringsselskaber ......................  54.952 49.609 40 45 
Lønninger .......................................  185.299 153.411 165 185 
Vagttilsyn mv. ................................  7.666 41.617 10 10 
Forsikringer ....................................  63.273 62.526 62 64 
Forpagtnings- og huslejeindtægt ....  -115.000 -108.750 -115 -120
Tømning af containere ...................  40.870 38.130 38 38
Øvrige omkostninger .....................  14.264 122.712 57 57
Afskrivning klub- og maskinhus ...  264.353 287.203 288 288
Resultat Golf Caféen ......................  -31.471 -67.263 0 0 
Total klubhus og restaurant .......  1.176.873 1.060.276 1.040 1.107 

Eventualforpligtelser 5 
Ingen. 
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